
Të dhëna për kandidatë dhe mandate sipas partive parlamentare për Zgjedhjet e Kuvendit 2013

Gjithsej Femra Perqindje Gjithsej Femra Perqindje
te gjitha 7149 2834 39,64% 140 25 17,86%
PD 150 44 29,33% 50 9 18,00%
PS 153 38 24,84% 65 14 21,54%
LSI 140 48 34,29% 16 2 12,50%
PBDNJ 124 48 38,71% 1 0 0,00%
PR 252 81 32,14% 3 0 0,00%
PDIU 138 52 37,68% 4 0 0,00%
PKD 140 60 42,86% 1 0 0,00%

Të dhëna për kandidatë dhe mandate sipas partive parlamentare për Zgjedhjet e Kuvendit 2009

Gjithsej Femra Perqindje Gjithsej Femra Perqindje
te gjitha 3713 1185 31,91% 140 23 16,43%
PD 144 40 27,78% 68 10 14,71%
PS 143 38 26,57% 65 13 20,00%
LSI 140 43 30 71% 4 0 0 00%

Partia Kandidate Mandate

Partia Kandidate Mandate

LSI 140 43 30,71% 4 0 0,00%
PBDNJ 101 37 36,63% 1 0 0,00%
PR 141 41 29,08% 1 0 0,00%
PDI 85 29 34,12% 1 0 0,00%
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PD PS LSI PBDNJ PR PDIU PKD
Kandidatë Gjithsej 150 153 140 124 252 138 140
Kandidatë Femra 44 38 48 48 81 52 60
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Grafik 1: Numri i kandidatëve për deputetë gjithsej dhe femra 
në rang vendi sipas partive parlamentare, Zgjedhjet 2013
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PS PD LSI PBDNJ PR PDIU PKD
Mandate Gjithsej 65 50 16 1 3 4 1
Mandate Femra 14 9 2 0 0 0 0
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Grafik 2: Mandate për deputet të fituar gjithsej dhe nga femrat 
sipas partive në rang vendi, Zgjedhjet 2013 
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PS PD LSI PBDNJ PR PDIU PKD
2009 13 10 0 0 0 0 0
2013 14 9 2 0 0 0 0
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Grafik 3: Mandate për deputet të fituara nga femrat sipas 
partive parlamentare në zgjedhjet për Kuvendin 2009 dhe 2013




